
 

Nomina rappresentanti CNR negli organi della European Science Foundation (ESF)  
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 24 gennaio 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 16/2007 – Verb. 52 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Paesi Industrializzati ed Organismi Internazionali – 
Progetto European Science Foundation della Direzione Generale prot. AMMCNT-CNR n. 87403 
del 19 dicembre 2006; 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere alla nomina dei rappresentanti CNR, presso gli Organi di 
governo e scientifici della European Science Foundation, essendo scaduto il mandato dei 
rappresentanti il 31 dicembre 2005 ed non essendo stati nominati nel 2006, si rende necessario 
assicurare la rappresentatività presso tali Organismi per una durata triennale; 

VISTO il nuovo Statuto della European Science Foundation; 

SENTITA la proposta formulata dal Presidente in merito alla nomina del rappresentante CNR nel 
Governing Council; 

RAVVISATA l’opportunità di dare mandato ad un gruppo ristretto di Consiglieri di formulare 
proposte di nominativi dei rappresentanti CNR, titolari e supplenti presso gli Organi di governo e 
scientifici della European Science Foundation, per una durata triennale; 

 

DELIBERA 
1. E’ istituito un gruppo ristretto di Consiglieri per formulare delle proposte ai fini della nomina dei 
rappresentanti CNR negli Organi di governo e scientifici della European Science Foundation per un 
periodo triennale così composto: Prof. Luigi Rossi Bernardi, Prof. Federico Rossi e dal Prof. 
Roberto de Mattei. 

2. Il Presidente presenta la propria candidatura per la rappresentanza italiana nell’ambito del 
Governing Council dell’ESF e, ai fini dell’intesa da maturare con l’INFN è conferito mandato per le 
definitive decisioni. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA 

